
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/375/2023/Z/5
Z Á P I S

z 5. schůze Rady města České Budějovice konané dne 27. 2. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, 
RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, JUDr. Svatomír Mlčoch
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod "Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku 
Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice a jmenování ředitelky".
Byl schválen program 5. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 4. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/348/2023/M/315
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – schválení smluv o výkonu funkce členů 
představenstva a dozorčí rady společnosti
Přijato usnesení č. 190/2023 (9,0,0,0/9)

2. číslo jednací KP-RM/259/2023/M/229
Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2022
Přijato usnesení č. 191/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Vodrážka, předseda územní komise rady města

3. číslo jednací KP-RM/296/2023/M/265
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023
Přijato usnesení č. 192/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Pavla Šádková, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

4. číslo jednací KP-RM/323/2023/M/290
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 
2028
Přijato usnesení č. 193/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Lucie Bílková a Lukáš Černý, zástupci Budějovice2028, z. s., Mgr. Iva 
Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



2

5. číslo jednací KP-RM/342/2023/M/309
Přehled o činnosti organizace Budějovice 2028, z. s., za leden 2023 ve 2. kole 
kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 
Přijato usnesení č. 194/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Lucie Bílková a Lukáš Černý, zástupci Budějovice2028, z. s., Mgr. Iva 
Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/318/2023/M/285
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Expertní služby Mag. Sylvie 
Amann pro 2. kolo kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028"
Přijato usnesení č. 195/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/319/2023/M/286
Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2023
Přijato usnesení č. 196/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu, 
MgA. Daniel Habrda, předseda Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s. 

8. číslo jednací KP-RM/326/2023/M/293
Nové rozmístění stánků při Sezónních trzích (Jarních a Podzimních) na náměstí Přemysla 
Otakara II. 
Přijato usnesení č. 197/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

9. číslo jednací KP-RM/343/2023/M/310
Přihlášení pohledávky - likvidace společnosti ROCKLE CB, s. r. o., v likvidaci v rámci 
městského rezervačního systému CBsystem
Přijato usnesení č. 198/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

10. číslo jednací KP-RM/352/2023/M/319
Smlouva o poskytování právní pomoci a služeb - Marketingové služby pro statutární 
město České Budějovice v oblasti profesionálního sportu - hokej, fotbal, volejbal
Přijato usnesení č. 199/2023 (8,0,0,0/8)

11. číslo jednací KP-RM/270/2023/M/240
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - "MaRS " - maraton 
s roztroušenou sklerózou 
Přijato usnesení č. 200/2023 (8,0,0,0/8)

12. číslo jednací KP-RM/273/2023/M/243
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - fotografická soutěž "Senior 
Foto 2023" a 9. ročník Sportovních her seniorů Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 201/2023 (8,0,0,0/8)

13. číslo jednací KP-RM/320/2023/M/287
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - "Na kole jen s přilbou" 
a "Art Salon PIANO" 
Přijato usnesení č. 202/2023 (7,0,0,0/7)

14. číslo jednací KP-RM/211/2023/M/186
Informativní zpráva o provedených kontrolách v roce 2022 zřizovaných příspěvkových 
organizací - základních a mateřských škol včetně samostatné školní jídelny 
Přijato usnesení č. 203/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy



3

15. číslo jednací KP-RM/293/2023/M/262
Žádost o bezplatný pronájem nebytových prostor v Základní škole a Mateřské škole, Vl. 
Rady 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 204/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/229/2023/M/200
Vydání souhlasného stanoviska k navýšení kapacity ScioŠkoly České Budějovice - 
základní škola, s. r. o., K. Weise 1215/3, České Budějovice 3, IČO 08393800  
Přijato usnesení č. 205/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/247/2023/M/218
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, L. 
Kuby 48, České Budějovice
Přijato usnesení č. 206/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/332/2023/M/299
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 207/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/302/2023/M/271
Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 208/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/359/2023/M/324
Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice 
a jmenování ředitelky
Přijato usnesení č. 209/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/315/2023/M/283
Odměny pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, které zřizuje statutární 
město České Budějovice
Přijato usnesení č. 210/2023 (7,0,1,0/8)
Zuzana Kudláčková oznámila střet zájmů.  
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/204/2023/M/185
Plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 211/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí



4

23. číslo jednací KP-RM/349/2023/M/316
Ukončení možnosti využití Územního plánu zóny Máj - Jih v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 212/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zást. vedoucí  odboru územního plánování

24. číslo jednací KP-RM/329/2023/M/296
Úprava Pravidel a vyhlášení Výzvy participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 213/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, Ing. Renata Gondeková, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek 

25. číslo jednací KP-RM/288/2023/M/258
Dodatek č. 4 k rámcové smlouvě o financování projektu "Dopravní informační a řídicí 
centrum České Budějovice" z Operačního programu Doprava
Přijato usnesení č. 214/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/309/2023/M/278
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2022 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 215/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/308/2023/M/277
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2022 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 216/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/333/2023/M/300
Schválení členů a náhradníků hodnotící komise pro koncesi pod názvem "Adventní trhy 
v Českých Budějovicích 2023-20127" - koncesní řízení
Přijato usnesení č. 217/2023 (7,0,0,0/7)
Náhradníci hodnotící komise pro koncesi pod názvem "Adventní trhy v Českých 
Budějovicích 2023 - 2027" - zastupitelé města Vladan Císler a Ing. Jan Kadlec.   
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/312/2023/M/281
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava osvětlení I. ledové plochy“ - 
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 218/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/346/2023/M/313
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „MŠ K. Štěcha – Oprava ležatého 
rozvodu SV + TUV ve dvou třídách včetně opravy vnitřní kanalizace, oprava rozvodu SV 
+ TUV ve dvou sociálních zařízení pro zaměstnance včetně opravy kanalizace“ -  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 219/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/344/2023/M/311
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné učebny v projektu ITI“ -  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 220/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/341/2023/M/308
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, 



5

Nová 5, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odbornou učebnu cizích 
jazyků v projektu ITI“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 221/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

33. číslo jednací KP-RM/340/2023/M/307
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola, 
Kubatova 1, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné učebny 
v projektu ITI“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 222/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/339/2023/M/306
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka „zbytkového“ výtahu do 
školní kuchyně ZŠ Máj I“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 223/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/338/2023/M/305
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – výměna rozvodů 
vody a odpadů ve 4. třídě, MŠ Jizerská, Jizerská 281/4, 370 11 České Budějovice“ - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 224/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

36. číslo jednací KP-RM/337/2023/M/304
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava elektroinstalace v Základní 
škole, Nerudova 9, České Budějovice – šatny a spojovací chodby v přízemí v budově 
Čéčova“ - zjednodušené podlimitní řízení          
Přijato usnesení č. 225/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

37. číslo jednací KP-RM/336/2023/M/303
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice školské 3, 
České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné učebny v projektu ITI “ - 
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 226/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

38. číslo jednací KP-RM/335/2023/M/302
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice školské 3, 
České Budějovice – dodávka plošin“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 227/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

39. číslo jednací KP-RM/350/2023/M/317
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce adresných 
listovních zásilek“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 228/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

40. číslo jednací KP-RM/222/2023/M/193
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny 
v objektu ZŠ Nerudova - gastro" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 229/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek



6

41. číslo jednací KP-RM/298/2023/M/267
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Měrná šachta Branišovská“ -  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 230/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr 
Polák, vedoucí  investičního odboru

42. číslo jednací KP-RM/345/2023/M/312
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Kaliště - kanalizace, vodovod, 
ČOV - I. a II. etapa  - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 231/2023 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Martin Maršík, 
Ph.D., Ing. Andrea Nádravská, náhradníci - MUDr. Martin Kuba, Mgr. Šimon Heller. 
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr 
Polák, vedoucí investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/351/2023/M/318
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Park Mánesova - Čechova“ -  zakázka malého 
rozsahu          
Přijato usnesení č. 232/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Zegermacherová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr 
Polák, vedoucí investičního odboru

44. číslo jednací KP-RM/219/2023/M/191
"ČOV ČB - turbokompresor pozice 2" - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 233/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

45. číslo jednací KP-RM/347/2023/M/314
"Rozšíření městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové 
kamery pro měření a sledování dopravy" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce
Přijato usnesení č. 234/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

46. číslo jednací KP-RM/216/2023/M/190
Udělení plné moci pro přístup do aplikace komoditní burzy POWER EXCHANCE 
CENTRAL EUROPE, a. s., sloužící k uzavírání burzovních obchodů na dodávky 
elektrické energie a stanovení postupu při zadávání fixačních pokynů pro jednotlivé 
nákupy elektrické energie
Přijato usnesení č. 235/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

47. číslo jednací KP-RM/285/2023/M/255
Nařízení č. 1/2023, o změně Nařízení č. 7/2022, kterým se vymezují oblasti města České 
Budějovice, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání 
silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy
Přijato usnesení č. 236/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

48. číslo jednací KP-RM/327/2023/M/294
Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

49. číslo jednací KP-RM/334/2023/M/301
Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné parkovací 
místo F. Šrámka



7

Přijato usnesení č. 237/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

50. číslo jednací KP-RM/321/2023/M/288
Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice K. Světlé, Pražská, České Budějovice
Přijato usnesení č. 238/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

51. číslo jednací KP-RM/213/2023/M/187
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provádění letní a zimní údržby místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice č. 2012001595
Přijato usnesení č. 239/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

52. číslo jednací KP-RM/215/2023/M/189
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo o provádění letní údržby místních komunikací a úklidu 
veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění letní údržby 
místních komunikací v sektoru Palackého náměstí vč. okolí a zimní údržby chodníků 
v historickém centru na území statutárního města České Budějovice č. 2016002865
Přijato usnesení č. 240/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

53. číslo jednací KP-RM/261/2023/M/231
Dodatek č. 5 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů
Přijato usnesení č. 241/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

54. číslo jednací KP-RM/260/2023/M/230
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 2 - Máj
Přijato usnesení č. 242/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

55. číslo jednací KP-RM/269/2023/M/239
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 9 - Stromovka
Přijato usnesení č. 243/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

56. číslo jednací KP-RM/272/2023/M/242
Dodatek č. 7 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 1 - Vltava
Přijato usnesení č. 244/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

57. číslo jednací KP-RM/274/2023/M/244
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - komunikační zeleň
Přijato usnesení č. 245/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

58. číslo jednací KP-RM/277/2023/M/247
Dodatek č. 1 k rámcové  servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení
Přijato usnesení č. 246/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

59. číslo jednací KP-RM/299/2023/M/268
Dodatek č. 14 ke "Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice"
Přijato usnesení č. 247/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků



8

60. číslo jednací KP-RM/305/2023/M/274
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 8 - Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 248/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

61. číslo jednací KP-RM/306/2023/M/275
Dodatek č. 8 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 6 - Centrální park
Přijato usnesení č. 249/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

62. číslo jednací KP-RM/307/2023/M/276
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 7 - Rožnov, Mladé, Nové 
Hodějovice
Přijato usnesení č. 250/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

63. číslo jednací KP-RM/310/2023/M/279
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 4 - Pražská, Kněžské Dvory
Přijato usnesení č. 251/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

64. číslo jednací KP-RM/322/2023/M/289
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Správu, provozování, údržbu, servis a opravy systému 
řízení dopravy na území města č. 2014001060    
Přijato usnesení č. 252/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

65. číslo jednací KP-RM/324/2023/M/291
Dodatek č. 2 ke smlouvě na provádění oprav a údržby místních komunikací a veřejně 
přístupných ploch 
Přijato usnesení č. 253/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/325/2023/M/292
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Zajištění údržby a oprav zařízení světelné dopravní 
signalizace na území města č. 2014001576    
Přijato usnesení č. 254/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/300/2023/M/269
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 3 - Šumava
Přijato usnesení č. 255/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/301/2023/M/270
Dodatek č. 6 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 11 - Malý jez
Přijato usnesení č. 256/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

69. číslo jednací KP-RM/304/2023/M/273
Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 5 - Pekárenská, Nemanice, 
Husova kolonie a sektor č. 10 - Kaliště a Třebotovice
Přijato usnesení č. 257/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Štěpánka Bednářová, odbor správy veřejných statků

70. číslo jednací KP-RM/328/2023/M/295
Svěření pravomoci rady města ke schvalování darovacích smluv a  pověření k uzavírání 
darovacích smluv
Přijato usnesení č. 258/2023 (8,0,0,0/8)



9

71. číslo jednací KP-RM/331/2023/M/298
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Smlouva o servisním zajištění v oblasti 
elektrotechnických zařízení“  - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 259/2023 (8,0,0,0/8)

72. číslo jednací KP-RM/303/2023/M/272
Prezentace studií dalšího možného rozšíření Budvar arény
Přijato usnesení č. 260/2023 (8,0,0,0/8)

73. číslo jednací KP-RM/287/2023/M/257
Pronájem sportovní haly pro pořádání akce "BAMBIFEST 2023" a udělení výjimky ze 
sazebníku výše úhrad v rámci akce Bambifest 2023
Přijato usnesení č. 261/2023 (8,0,0,0/8)

74. číslo jednací KP-RM/314/2023/M/282
Rozpočtová opatření číslo 17 až 30
Přijato usnesení č. 262/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

75. číslo jednací KP-RM/279/2023/M/249
Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu občanské vybavenosti - areál TJ METEOR České Budějovice  
Materiál byl odložen. 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/282/2023/M/252
Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem  části  prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Zátkovo nábřeží 461/15 (hradební věž „Železná panna“), 370 01 
České Budějovice - nájemce STAND-ART CB, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 263/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/289/2023/M/259
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce spol. TERRY MODA, s. r. o., o ukončení 
nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 62/39, 370 01 České 
Budějovice, dohodou k 31. 3. 2023 – změna usnesení
Přijato usnesení č. 264/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/223/2023/M/194
Dispozice s majetkem – jednorázová sleva z nájemného z bytu č. 8 v objektu na adrese 
Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 265/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/225/2023/M/196
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 9 
do nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 266/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/226/2023/M/197
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
48 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 267/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/227/2023/M/198
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 



10

18 do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 268/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/228/2023/M/199
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
17 do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 269/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/230/2023/M/201
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 270/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/236/2023/M/207
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 do nájmu v domě Česká 20, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 271/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/237/2023/M/208
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 272/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/232/2023/M/203
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 273/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/235/2023/M/206
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14 do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 274/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/242/2023/M/213
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 275/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/238/2023/M/209
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 276/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/239/2023/M/210
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 277/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



11

91. číslo jednací KP-RM/240/2023/M/211
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 60, o velikosti 1+0, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 278/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/241/2023/M/212
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 21, o velikosti 1+0, 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 279/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/252/2023/M/223
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 280/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/243/2023/M/214
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 22 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením 
Přijato usnesení č. 281/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/244/2023/M/215
Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru klientům projektu Housing first k bytu č. 
12 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním 
fyzickým osobám, jeho neprodloužením 
Přijato usnesení č. 282/2023 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/295/2023/M/264
Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 37 v domě Pražská třída č. 
p. 1255/19, 370 04 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho 
neprodloužením 
Přijato usnesení č. 283/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/297/2023/M/266
Dispozice s byty – žádost o obnovení nájemního poměru k bytu č. 10, v domě V. Volfa 
1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům bytu - konkrétním fyzickým osobám
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/249/2023/M/220
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2061/97 a parc. č. 2061/319 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. V. Talicha, 
sídl. Máj
Přijato usnesení č. 284/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/264/2023/M/234
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2207/1 v k. ú. České Budějovice 6, nám. 
Švabinského



12

Přijato usnesení č. 285/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/256/2023/M/227
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)
Přijato usnesení č. 286/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/291/2023/M/261
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 1150/14, 1918/4, 1918/5 a 1648 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 287/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/286/2023/M/256
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 2713/1 a 2714 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 288/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/276/2023/M/246
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na částech pozemků parc. č. 655, 690, 862/2, 912, 969/1, 1208, 1247/24, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice B. Němcové
Přijato usnesení č. 289/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/265/2023/M/235
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3954/1 v k. ú. České Budějovice 7, Plavská silnice
Přijato usnesení č. 290/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/267/2023/M/237
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2137/197 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Krčínova, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 291/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/311/2023/M/280
Dispozice s majetkem města - záměr změny v Dohodě o umístění stavby č. 2021000048, 
nadzemní kabely elektronické komunikace, v k. ú. České Budějovice 3 - prodloužení 
platnosti 
Přijato usnesení č. 292/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/316/2023/M/284
Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad (NS č. 
482N99/05) – dodatek č. 4
Přijato usnesení č. 293/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/281/2023/M/251
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2115/7, 2117/17 
a 2117/1 v k. ú. České Budějovice 2, U Hvízdala, Arpida
Přijato usnesení č. 294/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru



13

109. číslo jednací KP-RM/268/2023/M/238
Dispozice s majetkem města – změna  v pronájmu části pozemku parc. č. 2822/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 295/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/266/2023/M/236
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č.  
2213/14, k. ú. České Budějovice 2, Husova tř.  
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/263/2023/M/233
Dispozice s majetkem města – prominutí roční míry inflace nájemného za pronájem 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2, parkoviště u „GÉČKO“
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/245/2023/M/216
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 843/6 v k. ú. Litvínovice 
– ukončení nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 296/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/280/2023/M/250
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, Lidická tř.  
Přijato usnesení č. 297/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/248/2023/M/219
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 1012/5 v k. ú. České 
Budějovice 7 - ul. Roudenská
Přijato usnesení č. 298/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/254/2023/M/225
Dispozice s majetkem města - odkoupení prodejního stánku včetně kanalizační, 
vodovodní a NN přípojky na pozemku parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
U Malého jezu
Přijato usnesení č. 299/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/275/2023/M/245
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř.
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/262/2023/M/232
Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 344, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. J. Štursy)
Přijato usnesení č. 300/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/278/2023/M/248
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné)



14

Přijato usnesení č. 301/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/284/2023/M/254
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 302/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/290/2023/M/260
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 303/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

5. schůze rady města byla ukončena v 12:20 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – schválení smluv o výkonu funkce 
členů představenstva a dozorčí rady společnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 190/2023:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, se sídlem Novohradská 
738/40, 370 01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích v oddílu B vložce 868 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 
odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 
12 odst. 1 a § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. s c h v a l u j e

1. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena představenstva a ředitele pověřeného přímým výkonným řízením a vedením 
společnosti, Ing. Slavoje Dolejše, nar. 23. 8. 1977, trv. bytem Papírenská 2278/49, 370 
01 České Budějovice, v předloženém znění,

2. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena představenstva společnosti, Jaroslava Berky, nar. 4. 7. 1973, trv. bytem J. 
Bendy 1401/30, 370 05 České Budějovice, v předloženém znění,

3. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena představenstva společnosti, Miroslava Pořádka, nar. 28. 4. 1960, trv. bytem 
Jeronýmova 212/13, 370 01 České Budějovice, v předloženém znění,

4. o výkonu funkce člena představenstva společnosti, Michala Šimka, nar. 10. 6. 1992, trv. 
bytem Sídliště na Sadech 184, 378 10 České Velenice, v předloženém znění,

5. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena představenstva společnosti, Ing. Lubomíra Bureše, nar. 19. 7. 1966, trv. 
bytem K. V. Raise 788/15, 370 08 České Budějovice, v předloženém znění,

6. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, nar. 
19. 7. 1977, trv. bytem Zachariášova 757/9, 370 04 České Budějovice, v předloženém 
znění,

7. o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti, Ing. Martina Maršíka, Ph.D., nar. 
3. 3. 1966, trv. bytem Jar. Haška 1500/8, 370 04 České Budějovice, v předloženém znění,

8. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Michala Šebka, nar. 13. 12. 1970, trv. bytem Jana 
Čapka 193/14, 370 06 České Budějovice, v předloženém znění,

9. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Ing. Petra Holického, nar. 22. 11. 1959, trv. bytem 
Ant. Barcala 1277/26, 370 05 České Budějovice, v předloženém znění,

10. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Ing. Václava Protivy, nar. 26. 9. 1965, trv. bytem 
Vl. Rady 1497/58, 370 08 České Budějovice, v předloženém znění,

11. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Martina Novotného, nar. 26. 9. 1998, trv. bytem 
Roháče z Dubé 540/12, 370 01 České Budějovice, v předloženém znění,

12. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Mgr. Martina Pikouse, nar. 8. 10. 1993, trv. bytem 
Jar. Ježka 402/58, 370 06 České Budějovice, v předloženém znění,

13. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 



16

funkce člena dozorčí rady společnosti, Vladana Císlera, nar. 13. 12. 1964, trv. bytem 
Novohradská 1116/85, 370 08 České Budějovice, v předloženém znění,

14. podle § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, smlouvu o výkonu 
funkce člena dozorčí rady společnosti, Miloslava Madarasze, nar. 19. 6. 1971, trv. bytem 
Stožice č. p. 101, 389 01 Vodňany, v předloženém znění,

II. u k l á d á
představenstvu společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.,
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí jediného akcionáře

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 191/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 2. pololetí 2022.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 192/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023, dle předloženého 
Seznamu č. 1,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2023, dle předloženého Seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 
město kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 193/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků do 50.000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých 
Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 v opatření 1, 2, 3 dle předloženého 
seznamu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 



17

v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 v opatření 1 
dle předloženého seznamu,

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I.,
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí
dotací uvedené v části II.

K bodu: Přehled o činnosti organizace Budějovice 2028, z. s., za leden 2023 ve 2. kole 
kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 194/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
přehled o činnosti organizace Budějovice 2028, z. s., za leden 2023 ve 2. kole kandidatury na 
Evropské hlavní město kultury 2028. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Expertní služby Mag. Sylvie 
Amann pro 2. kolo kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 195/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Expertní služby Mag. Sylvie 
Amann pro 2. kolo kandidatury na Evropské hlavní město kultury 2028" s firmou 
Inforelais – Mag. Sylvia Amann, se sídlem Im Weizenfeld 26, 4209 Engerwitzdorf, 
Austria, IČO 4165050, v celkové hodnotě 310.000 Kč bez DPH, v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to 
formou jednomu dodavateli, dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu",

2. smlouvu pod názvem "Expertní služby Mag. Sylvie Amann pro 2. kolo kandidatury na 
Evropské hlavní město kultury 2028",

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit smlouvu Zuzaně Kudláčkové k podpisu. 
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,

podepsat předloženou smlouvu.
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek 
v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 196/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč na zajištění promítání v Letním 
kině Háječek v roce 2023 spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., IČO 
09132716, se sídlem Chelčického 95/15, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 



18

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice 
na kofinancování projektu, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.

K bodu: Nové rozmístění stánků při Sezónních trzích (Jarních a Podzimních) na náměstí 
Přemysla Otakara II. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 197/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 487/2022 ze dne 11. 4. 2022 týkající se rozmístění stánků při Sezónních trzích 
(Jarních a Podzimních) na náměstí Přemysla Otakara II., 

II. s c h v a l u j e
1. nové rozmístění stánků při Sezónních trzích (Jarních a Podzimních) na náměstí Přemysla 

Otakara II., dle přílohy, 
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o uspořádání Sezónních trhů č. 2022002348, 

III. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, Dodatek č. 1 
k podpisu, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 1. 

K bodu: Přihlášení pohledávky - likvidace společnosti ROCKLE CB, s. r. o., v likvidaci 
v rámci městského rezervačního systému CBsystem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 198/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přihlášení pohledávky - likvidace společnosti ROCKLE CB, s. r. o., v likvidaci v rámci 
městského rezervačního systému CBsystem,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit k podpisu Přihlášení pohledávky - likvidace společnosti ROCKLE CB, s. r. o., 
v likvidaci,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Přihlášení pohledávky - likvidace společnosti ROCKLE CB, s. r. o., v likvidaci.

K bodu: Smlouva o poskytování právní pomoci a služeb - Marketingové služby pro 
statutární město České Budějovice v oblasti profesionálního sportu - hokej, fotbal, 
volejbal

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 199/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování právní pomoci a služeb s VIA IURIS advokátní kanceláří, s. r. o., se 
sídlem Starostrašnická 199/42, 100 00 Praha 10, IČO 08542589, týkající se přípravy, vypsání, 
zadání a administrace nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Marketingové 



19

služby pro statutární město České Budějovice" v oblasti profesionálního sportu - hokej, fotbal, 
volejbal,   

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorce města výše uvedenou smlouvu o poskytování právní pomoci 
a služeb k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou smlouvu o poskytování právní pomoci a služeb.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - "MaRS " - maraton 
s roztroušenou sklerózou 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 200/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "MaRS"- maraton 
s roztroušenou sklerózou, 24. 3. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro ROSKA 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice, IČO 65011732,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - fotografická soutěž 
"Senior Foto 2023" a 9. ročník Sportovních her seniorů Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 201/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - fotografická soutěž "Senior 
Foto 2023" ve výši 5.000 Kč pro Krajskou radu seniorů Jihočeského kraje, p. s., Boženy 
Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice, IČO 02250888,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 9. ročník Sportovních her 
seniorů Jihočeského kraje ve výši 5.000 Kč pro Krajskou radu seniorů Jihočeského kraje, 
p. s., Boženy Němcové 1824/8, 370 01 České Budějovice, IČO 02250888,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



20

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - "Na kole jen 
s přilbou" a "Art Salon PIANO" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 202/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - "Na kole jen s přilbou" ve 
výši 20.000 Kč pro Bezpečně na silnicích, o. p. s., Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 2, 
IČO 28733932,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - "Art Salon PIANO" ve 
výši 50.000 Kč pro Česká kultura, z. s., Nad Stráněmi 343, 251 66 Senohraby, IČO 
26607565,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Informativní zpráva o provedených kontrolách v roce 2022 zřizovaných 
příspěvkových organizací - základních a mateřských škol včetně samostatné školní 
jídelny 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 203/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o provedených kontrolách v roce 2022 zřizovaných příspěvkových organizací - 
základních a mateřských škol včetně samostatné  školní jídelny.

K bodu: Žádost o bezplatný pronájem nebytových prostor v Základní škole a Mateřské 
škole, Vl. Rady 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 204/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezplatný pronájem nebytového prostoru v Základní škole a Mateřské škole Vl. Rady 1, 
České Budějovice pro účely uspořádání schůzí územní skupiny č. 9,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vydání souhlasného stanoviska k navýšení kapacity ScioŠkoly České Budějovice - 
základní škola, s. r. o., K. Weise 1215/3, České Budějovice 3, IČO 08393800  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 205/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s navýšením kapacity ScioŠkoly České Budějovice - základní škola, s. r. o., od 1. září 2023 
v základní škole na 150 žáků, 



21

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
vydat souhlasné stanovisko k navýšení kapacity Scio Školy České Budějovice - základní 
škola s. r. o.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, L. Kuby 48, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 206/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím účelového finančního daru v celkové výši 4.000 Kč od pana Michala Černého pro 
Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice, IČO 60077212 na pořízení 
didaktických pomůcek pro žáky třídy 4.C a 1.B ve školním roce 2022/2023,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 207/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole, Vrchlického nábřeží 
1a, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - 
nové rozvody ohřevu TUV z plynové kotelny,   

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, 
Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 208/2023:
rada města
I. v y h l a š u j e

konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, realizovat přijaté 
usnesení. 



22

K bodu: Výsledek konkursu na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice a jmenování ředitelky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 209/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, 
České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. j m e n u j e
Bc. Kristinu Boršovskou pro výkon činnosti ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice, od 1. 4. 2023,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, které zřizuje 
statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 210/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny z prostředků státního rozpočtu pro ředitele/ředitelky základních a mateřských škol, 
které zřizuje statutární město České Budějovice, dle tabulky uvedené v příloze č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dopisy s přiznáním odměn.

K bodu: Plánování sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 211/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit Akční plán R-plánu sociálních služeb České Budějovice na rok 
2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dokument uvedený v bodě I.

K bodu: Ukončení možnosti využití Územního plánu zóny Máj - Jih v k. ú. České Budějovice 
2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 212/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

ukončení možnosti využití Územního plánu zóny Máj – jih pro rozhodování v území,
II. u k l á d á

Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování, v souladu s příslušnými paragrafy 
stavebního zákona zanést údaje o ukončení možnosti využití Územního plánu zóny Máj – jih 



23

do evidence územně plánovací činnosti k tomuto datu.

K bodu: Úprava Pravidel a vyhlášení Výzvy participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 213/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. Pravidla participativního rozpočtu statutárního města České Budějovice,
2. vyhlášení Výzvy 4. ročníku participativního rozpočtu statutárního města České 

Budějovice pro roky 2023/2024,
II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 4 k rámcové smlouvě o financování projektu "Dopravní informační 
a řídicí centrum České Budějovice" z Operačního programu Doprava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 214/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Dopravní informační a řídicí 
centrum České Budějovice" z Operačního programu Doprava se Státním fondem dopravní 
infrastruktury,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorce města Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o financování projektu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 4 k Rámcové smlouvě o financování projektu.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2022 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 215/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za II. pololetí roku 2022.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2022 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 216/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za II. pololetí roku 2022.



24

K bodu: Schválení členů a náhradníků hodnotící komise pro koncesi pod názvem "Adventní 
trhy v Českých Budějovicích 2023-20127" - koncesní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 217/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy Důvodová zpráva, v upraveném znění, 
II. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava osvětlení I. ledové 
plochy“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 218/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava osvětlení I. ledové plochy“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
příspěvkovou organizaci v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „MŠ K. Štěcha – Oprava 
ležatého rozvodu SV + TUV ve dvou třídách včetně opravy vnitřní kanalizace, 
oprava rozvodu SV + TUV ve dvou sociálních zařízení pro zaměstnance včetně 
opravy kanalizace“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 219/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „MŠ K. 
Štěcha – Oprava ležatého rozvodu SV + TUV ve dvou třídách včetně opravy vnitřní 
kanalizace, oprava rozvodu SV + TUV ve dvou sociálních zařízení pro zaměstnance včetně 
opravy kanalizace“ pro  Mateřskou školu K. Štěcha 1320/5, 370 05 České Budějovice 



25

v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí 

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné učebny v projektu ITI“ 
-  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 220/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné 
učebny v projektu ITI “ pro Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



26

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, Nová 5, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odbornou učebnu 
cizích jazyků v projektu ITI“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 221/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro 
odbornou učebnu cizích jazyků v projektu ITI“ pro Základní školu a Mateřskou školu, Nová 
5, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola, Kubatova 1, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné 
učebny v projektu ITI“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 222/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice - realizace stavebních úprav 
pro odborné učebny v projektu ITI  “ pro Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, 
České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu 
při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 



27

zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Dodávka „zbytkového“ 
výtahu do školní kuchyně ZŠ Máj I“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 223/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Dodávka 
„zbytkového“ výtahu do školní kuchyně ZŠ Máj I“ pro Základní školu Máj I, se sídlem: M. 
Chlajna 21, 370 05 České Budějovice, v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – výměna 
rozvodů vody a odpadů ve 4. třídě, MŠ Jizerská, Jizerská 281/4, 370 11 České 
Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 224/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy – výměna rozvodů vody a odpadů ve 4. třídě, MŠ Jizerská, Jizerská 281/4, 
370 11 České Budějovice“ pro Mateřskou školu, Jizerská 4, České Budějovice v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 



28

osobních údajů,
b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 

rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava elektroinstalace 
v Základní škole, Nerudova 9, České Budějovice – šatny a spojovací chodby 
v přízemí v budově Čéčova“ - zjednodušené podlimitní řízení          

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 225/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava 
elektroinstalace v Základní škole, Nerudova 9, České Budějovice – šatny a spojovací chodby 
v přízemí v budově Čéčova“ pro Základní školu, Nerudova 9, České Budějovice, ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro odborné učebny 
v projektu ITI “ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 226/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice - realizace stavebních úprav pro 
odborné učebny v projektu ITI “ pro Základní školu, Matice školské 3, České 
Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,



29

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Matice 
školské 3, České Budějovice – dodávka plošin“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 227/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Základní 
škola, Matice školské 3, České Budějovice – dodávka plošin“ pro Základní školu, Matice 
školské 3, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce adresných 
listovních zásilek“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 228/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních zásilek“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
Zelená pošta CZ, s. r. o., Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 3.552.000,00



30

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy prostoru kuchyně 
a jídelny v objektu ZŠ Nerudova - gastro" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 229/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova - 
gastro“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
GASTROPROFIS INTERNATIONAL, s. r. o., tř. 28. října 1477/12, 370 01 České 
Budějovice, IČO 05513154
Nabídková cena v Kč bez DPH: 6.851.447,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Měrná šachta Branišovská“ -  zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 230/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Měrná šachta 
Branišovská“ v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu 
při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy 
Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce

malého rozsahu,



31

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - Kaliště - kanalizace, 
vodovod, ČOV - I. a II. etapa  - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 231/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „České Budějovice - 
Kaliště - kanalizace, vodovod,  ČOV - I. a II. etapa“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Park Mánesova - Čechova“ -  zakázka 
malého rozsahu          

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 232/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Park Mánesova 
- Čechova“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,



32

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: "ČOV ČB - turbokompresor pozice 2" - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 233/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2022000203 na akci "ČOV ČB - turbokompresor pozice 2" se 
zhotovitelem společností RETHERM, s. r. o., Pražská tř. 560/95, 370 04 České Budějovice, 
IČO 26086344, který řeší snížení ceny díla o 2 890 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022000203 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2022000203.

K bodu: "Rozšíření městského kamerového dohledového systému České Budějovice o nové 
kamery pro měření a sledování dopravy" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 234/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022001974 na akci "Rozšíření městského kamerového 
dohledového systému České Budějovice o nové kamery pro měření a sledování dopravy" se 
zhotovitelem SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., se sídlem Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 
Praha 4, IČO 256 80 595, který řeší ponížení ceny dodávky o 3.336.821,59 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022001974 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.



33

K bodu: Udělení plné moci pro přístup do aplikace komoditní burzy POWER EXCHANCE 
CENTRAL EUROPE, a. s., sloužící k uzavírání burzovních obchodů na dodávky 
elektrické energie a stanovení postupu při zadávání fixačních pokynů pro jednotlivé 
nákupy elektrické energie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 235/2023:
rada města
I. o d v o l á v á

plnou moc pro přístup do aplikace komoditní burzy POWER EXCHANCE CENTRAL 
EUROPE, a. s., sloužící k uzavírání burzovních obchodů na dodávky elektrické energie 
udělenou dne 22. 10. 2021 na základě usnesení rady města č. 727/2021 ze dne 21. 6. 2021,

II. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci pro přístup do aplikace komoditní burzy POWER EXCHANCE 

CENTRAL EUROPE, a. s., sloužící k uzavírání burzovních obchodů na dodávky 
elektrické energie Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky a Ing. Martině Zapletalové, 
energetikovi města,

2. navržený postup při zadávání jednotlivých fixačních kroků k nákupu elektrické energie 
pro město, příspěvkové organizace a společnosti města na roky 2024 a 2025,

III. u k l á d á
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu II.1.,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

a) zajistit informování komoditní burzy POWER EXCHANCE CENTRAL 
EUROPE, a. s.

b) předložit radě města ke schválení jednotlivé fixační kroky vedoucí k dokončení 
nákupu elektrické energie pro město, příspěvkové organizace a společnosti města 
na roky 2024 a 2025.

K bodu: Nařízení č. 1/2023, o změně Nařízení č. 7/2022, kterým se vymezují oblasti města 
České Budějovice, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 
k stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 236/2023:
rada města
I. v y d á v á

nařízení o změně nařízení č. 7/2022, kterým se vymezují oblasti města České Budějovice, ve 
kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového 
vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města a Michalu 
Šebkovi, náměstkovi primátorky nařízení dle části I., jakož i zajistit realizaci tohoto 
usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nařízení dle části I.,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat nařízení dle části I.



34

K bodu: Smlouva o náhradě za omezená vlastnická práva - náhrada za zrušené veřejné 
parkovací místo F. Šrámka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 237/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o náhradě za omezená vlastnická práva - finanční náhrada za 1 rušené veřejné 
parkovací místo na místní komunikaci v ulici F. Šrámka, v celkové hodnotě 100 000 Kč 
s poskytovatelem společností DEVIL, s. r. o., Třeboňská 16/22, 373 71 Rudolfov, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, výše uvedenou 
smlouvu k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, do 31. 3. 2023
podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Žádost o vstup do komunikace I. kategorie, ulice K. Světlé, Pražská, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 238/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vstup do místní komunikace I. kategorie společnosti E.GD montáže, s. r. o., Křižíkova 
1679/9, 370 01 České Budějovice za účelem připojení nové trafostanice na kabel VN dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o provádění letní a zimní údržby místních komunikací na 
území statutárního města České Budějovice č. 2012001595

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 239/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Smlouvě č. 2012001595 o provádění letní a zimní údržby místních 
komunikací na území statutárního města České Budějovice, uzavřené dne 2.7.2012 
s účastníky sdružení firem pod názvem ".A.S.A. sdružení - nyní FCC sdružení" (FCC České 
Budějovice, s. r. o. - IČO 25171941, FCC Česká republika, s. r. o. - IČO 45809712, FCC 
Prostějov, s. r. o. - IČO 26224178), kterým se s platností od 1. 2. 2023 zvyšují jednotkové 
ceny o 10%,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 4 dle části I., jakož o zajistit realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 4 dle části I.



35

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo o provádění letní údržby místních komunikací 
a úklidu veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění 
letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí vč. okolí a zimní 
údržby chodníků v historickém centru na území statutárního města České 
Budějovice č. 2016002865

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 240/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo o provádění letní údržby místních komunikací a úklidu 
veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění letní údržby místních 
komunikací v sektoru Palackého náměstí vč. okolí a zimní údržby chodníků v historickém 
centru na území statutárního města České Budějovice č. 2016002865, uzavřené se společností 
FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 37004 České Budějovice, IČO 25171941, 
kterým se s platností od 1. 2. 2023 zvyšují jednotkové ceny o 10%,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 2 dle části I., jakož i zajistit realizaci tohoto usnesení,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 2 dle části I.

K bodu: Dodatek č. 5 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 241/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 5 smlouvy č. 2009002666 o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím stacionárních kontejnerů uzavřené dne 13. 10. 2009 mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností Asekol, a. s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, IČO 27373231,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 5 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 5 smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
prostřednictvím stacionárních kontejnerů. 

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 2 - Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 242/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně  č. 2017001863 v sektoru č. 2 - Máj, uzavřené 
dne 08.08.2017 mezi statutárním městem České Budějovice a společností Vědecko-technický 
park AGRIEN, spol. s r.o., zkráceně: VTP Agrien, spol. s r.o., U Pískárny 495, 373 61 
Hrdějovice, IČ: 15771539



36

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 2 - Máj primátorce 
města k podpisu

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 2 - Máj

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 9 - Stromovka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 243/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně  č. 2013001338 v sektoru č. 9 - Stromovka, 
uzavřené dne 7. 6. 2013 mezi statutárním městem České Budějovice a společností Václav 
Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 České Budějovice, IČO 18286305,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 9 - Stromovka 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 9 - Stromovka.

K bodu: Dodatek č. 7 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 1 - Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 244/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 7 smlouvy o údržbě veřejné zeleně  č. 42/1153/2325/16/2005 v sektoru č. 1 - 
Vltava, uzavřené dne 15. 3. 2005 mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
Václav Straka, Litvínovická 1492/10a, 370 01 České Budějovice, IČO 18286305,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 7 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 1 - Vltava primátorce 
města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 7 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 1 - Vltava.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - komunikační zeleň

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 245/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně č. 2012000847 uzavřené dne 18. 5. 2012 mezi 
statutárním městem České Budějovice a společností FCC České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 
370 04 České Budějovice, IČO 25171941, týkající se komunikační zeleně, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně.



37

K bodu: Dodatek č. 1 k rámcové  servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 246/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k rámcové servisní dohodě na provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice  č. 2021001619 uzavřené dne 30. 9. 2021 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností Lion - stavební a obchodní společnost, spol. s. r. o., Lidická 246, 
370 07 České Budějovice, IČO 60827602,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 1 dohody o obnově a údržbě svislého a vodorovného dopravního 
značení primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 dohody o obnově a údržbě svislého a vodorovného dopravního 
značení. 

K bodu: Dodatek č. 14 ke "Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 247/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 14 ke "Smlouvě o poskytování služeb ve statutárním městě České Budějovice" 
uzavřené dne 1. 7. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a FCC Č. Budějovice, s. 
r. o., se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 14 "Smlouvy o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice" primátorovi města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 14 "Smlouvy o poskytování služeb ve statutárním městě České 
Budějovice".

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 8 - Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 248/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy č. 2014000009 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné 
uzavřené dne 14. 1. 2014 mezi statutárním městem České Budějovice a společností FCC 
České Budějovice, s. r. o. se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



38

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné.

K bodu: Dodatek č. 8 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 6 - Centrální park

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 249/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 8 smlouvy č. 42/1153/2333/48/2006 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - 
Centrální park uzavřené dne 12. 6. 2006 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, 
IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - Centrální park 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - Centrální park.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 7 - Rožnov, Mladé, Nové 
Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 250/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy č. 2020001300 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice uzavřené dne 26. 6. 2020 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, České Budějovice 370 01, IČO 
14501201,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 251/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 smlouvy č. 2013001336 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, 
Kněžské Dvory uzavřené dne 14. 6. 2013 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností VORS spol. s r. o., Dvořákova 161/14, České Budějovice 370 01, IČO 
14501201,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory primátorce města k podpisu,



39

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory.

K bodu: Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Správu, provozování, údržbu, servis a opravy 
systému řízení dopravy na území města č. 2014001060    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 252/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2014001060 na správu, provozování, údržbu, servisu a oprav 
systému řízení dopravy na území města, uzavřené dne 15. 5. 2014 mezi statutárním městem 
České Budějovice a společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o. IČO 25680595, kterým se 
navyšuje cena o 5 %,    

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 1 dle části I.,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 1 dle části I.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě na provádění oprav a údržby místních komunikací 
a veřejně přístupných ploch 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 253/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na provádění oprav a údržby místních komunikací a veřejně 
přístupných ploch na území statutárního města České Budějovice č. 2012000316 uzavřené 
dne 2. 4. 2012 mezi statutárním městem České Budějovice a společností Kulhánek - Mařík, 
stavební firma, spol. s r. o., J. Š. Baara 1765/44, 370 01 České Budějovice, IČO 46679375,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č.2 smlouvy o dílo na provádění oprav a údržby místních komunikací 
a veřejně přístupných ploch primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo na provádění oprav a údržby místních komunikací 
a veřejně přístupných ploch.

K bodu: Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Zajištění údržby a oprav zařízení světelné dopravní 
signalizace na území města č. 2014001576    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 254/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2014001576 na zajištění údržby a oprav zařízení světelné 
dopravní signalizace na území města, uzavřené dne 26.6.2014 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o. IČO 25680595, kterým se 
navyšuje cena o 5 %,    



40

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 1 dle části I.,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený Dodatek č. 1 dle části I.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 3 - Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 255/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy č. 2013002129 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 3 - Šumava 
uzavřené dne 7. 10. 2013 mezi statutárním městem České Budějovice a společností VTP 
Agrien spol. s r. o. se sídlem U Pískárny 495, 373 61 Hrdějovice, IČO 15771539

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 3 - Šumava 
primátorce k podpisu

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 3 - Šumava

K bodu: Dodatek č. 6 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 11 - Malý jez

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 256/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 6 smlouvy č. 1153/2343/6/06 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 11 - Malý jez, 
uzavřené dne 27. 1. 2006 mezi statutárním městem České Budějovice a společností VTP 
Agrien, spol. s r. o., se sídlem U Pískárny 495, 373 61 Hrdějovice, IČO 15771539,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 6 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 11 - Malý jez 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 6 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 11 - Malý jez.

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 5 - Pekárenská, 
Nemanice, Husova kolonie a sektor č. 10 - Kaliště a Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 257/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 smlouvy č. 2021001685 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 5 - Pekárenská, 
Nemanice, Husova kolonie a sektoru č. 10 - Kaliště a Třebotovice uzavřené dne 21. 10. 2021 
mezi statutárním městem České Budějovice a společností VTP Agrien, spol. s. r. o., se sídlem 
U Pískárny 495, 373 61 Hrdějovice, IČO 15771539,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 5 - Pekárenská, 



41

Nemanice, Husova kolonie a sektoru č. 10 - Kaliště a Třebotovice primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 5 - Pekárenská, 
Nemanice, Husova kolonie a sektoru č. 10 - Kaliště a Třebotovice.

K bodu: Svěření pravomoci rady města ke schvalování darovacích smluv a  pověření 
k uzavírání darovacích smluv

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 258/2023:
rada města
I. s v ě ř u j e

v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích
1. magistrátu města, odboru vnitřních věcí, pravomoc ke schvalování darovacích smluv, 

jejichž předmětem je dar útulku pro kočky provozovanému statutárním městem 
v hodnotě do 10 000 Kč, 

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, pravomoc ke schvalování darovacích smluv, 
jejichž předmětem je dar útulku pro kočky provozovanému statutárním městem 
v hodnotě převyšující 10 000 Kč, 

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Michala Voleníka, vedoucího odboru vnitřních věcí, 

uzavíráním (podpisem) darovacích smluv, jejichž předmětem je dar útulku pro kočky 
provozovanému statutárním městem v hodnotě do 10 000 Kč, 

2. Michala Šebka, náměstka primátorky, 
uzavíráním (podpisem) darovacích smluv, jejichž předmětem je dar útulku pro kočky 
provozovanému statutárním městem v hodnotě převyšující 10 000 Kč, 

III. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Smlouva o servisním zajištění v oblasti 
elektrotechnických zařízení“  - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 259/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Smlouva o servisním zajištění 
v oblasti elektrotechnických zařízení“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadání jednomu dodavateli, a to spol. 
DELNET CZ, s. r. o., Novohradská 1660/49, České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice 
za cenu 87.600/rok bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit smlouvu s výše uvedeným uchazečem náměstkovi primátorky Michalu Šebkovi 
k podpisu,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat smlouvu s výše uvedeným uchazečem. 



42

K bodu: Prezentace studií dalšího možného rozšíření Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 260/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 638/2021 ze dne 31. 5. 2021 týkající se zpracování komplexní studie dalšího 
rozvoje Budvar arény v návaznosti na revitalizaci parku Háječek,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci studií dalšího možného rozšíření Budvar arény.

K bodu: Pronájem sportovní haly pro pořádání akce "BAMBIFEST 2023" a udělení 
výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci akce Bambifest 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 261/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pro žadatele RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, z. s., Husova tř. 622/45, 
370 05 České Budějovice, IČO 26516519, ve dnech 12. - 13. 5. 2023 na pozemku u sportovní 
haly v rámci akce pro děti "BAMBIFEST 2023",
1. pronájem sportovní haly ve dnech 12. - 13. 5. 2023 za smluvní cenu ve výši 5.000 Kč pro 

uspořádání akce "BAMBIFEST 2023",
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 

s rozsahem  záboru 20 m2 - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání), 
II. u k l á d á

Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 17 až 30

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 262/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 17 – zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 
rok 2023 poskytnutého na základě Rozhodnutí Úřadu práce ČR ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče na zajišťování pomoci 
osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 
výkonem pěstounské péče ve výši 831.600 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 18 – zapojení zálohy účelové neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ na zajištění 
sociální služby Azylové domy na období 2023–2025 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice pro 
rok 2023 v celkové výši 3.363.360 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 19 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice ve výši 
63.120.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 20 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice ve výši 33.952.000 Kč, 



43

5. rozpočtové opatření číslo 21 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice ve výši 
50.929.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 22 – zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 2. pololetí 2022 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 90.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 23 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění za škodu způsobenou na majetku města do rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování – služebních vozidel k opravě 
poškozeného vozidla Škoda Karoq ve výši 295.711 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 24 – zapojení nespecifikované rezervy investičních výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru útvar hlavního 
architekta na ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku – participativní rozpočet 
na realizaci projektu participativního rozpočtu z roku 2022 „Mladé opět pro své 
obyvatele“ ve výši 300.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 25 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí mimořádného finančního příspěvku spolku Otužilci „Promrzlé pyjavice“ 
České Budějovice, z.s. za reprezentaci města České Budějovice v zimní sezóně 
2021/2022 ve výši 10.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 26 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
leden 2023 ve výši 60.882 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 27 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc leden 2023 (129.645 Kč) a lékařskou 
prohlídku (500 Kč) v celkové výši 130.145 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 28 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy z akce drobný dlouhodobý hmotný majetek – vybavení hřišť (24.000 Kč), 
nákup materiálu jinde nezařazený – údržba hřišť (6.000 Kč) a opravy a udržování – hřiště 
(324.000 Kč) do rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků z důvodu 
převodu správy a údržby veřejných hřišť odboru správy veřejných statků v celkové výši 
354.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 29 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků na stavby – 
multifunkční hřiště (556.000 Kč) a stroje, přístroje a zařízení – multifunkční hřiště 
(1.444.000 Kč) na výstavbu nového multifunkčního hřiště v Nemanicích – lokalita 
U Čertíka v celkové výši 2.000.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 30 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru na 
dofinancování výdajů určených na volbu prezidenta České republiky v roce 2023 dle 
rozpisu v celkové výši 1.320.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 3. 3. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 17 až 30 do rozpočtu města roku 2023.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem  části  prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Zátkovo nábřeží 461/15 (hradební věž „Železná 
panna“), 370 01 České Budějovice - nájemce STAND-ART CB, s. r. o. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 263/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

podnájem části prostoru sloužícího podnikání o výměře 191 m2 v objektu Zátkovo nábřeží 
461/15 (hradební věž „Železná panna“), 370 01 České Budějovice, parc. č. 565 v k. ú. České 
Budějovice 1, nájemci STAND-ART CB, s. r. o., se sídlem Karla Tomana 1038/9, 370 06 
České Budějovice, IČO 25183460, pro podnájemce spol. WORKZONE PLUS, s. r. o., se 
sídlem Husova tř. 120/105, 370 05 České Budějovice, IČO 04487095, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce spol. TERRY MODA, s. r. o., 
o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 62/39, 370 
01 České Budějovice, dohodou k 31. 3. 2023 – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 264/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 160/2023 ze dne 6. 2. 2023 ve schvalovací části takto:
I. s ch v a l u j e
ukončení  nájmu  prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,93 m2 v objektu Lannova tř. 
62/39, 370 01 České Budějovice s nájemcem spol. TERRY MODA, s. r. o., se sídlem 
Olešnice 6, 549 41 Červený Kostelec, IČO 25286251, dohodou ke dni 31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem – jednorázová sleva z nájemného z bytu č. 8 v objektu na 
adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzické 
osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 265/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z bytu č. 8 v objektu na adrese Dr. Stejskala 
439/14, 370 01 České Budějovice ve výši 9.104 Kč za období od 1. 8. 2022 do 30. 11. 2022 
pro nájemce konkrétní fyzické osoby dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 9 do nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 266/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 9, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná plocha 26,24 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.574 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 48 do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 267/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 48, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.538 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 18 do nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 268/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 18, o velikosti 1+0, výměra 26,63 m2 (započitatelná plocha 23,62 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.417 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 17 do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 269/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 17, o velikosti 1+0, výměra 27,83 m2 (započitatelná plocha 25,17 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.510 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 270/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
17. konkrétní fyzická osoba, 1+kk, 
18. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
19. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
20. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 do nájmu v domě Česká 20, 370 01 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 271/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+3, výměra 90,99 m2 (započitatelná plocha 90,99 m2) do 
nájmu v domě Česká 20, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.923 Kč, tj. 153,01 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.523 Kč, tj. 148,62 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 272/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+3, výměra 127,17 m2, (započitatelná plocha 121,31 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.390 Kč, tj. 118,62 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.440 Kč, tj. 119,03 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 273/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 30, o velikosti 1+0, výměra 19,45 m2 (započitatelná plocha 19,45 m2) do 
nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.500 Kč, tj. 231,36 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 



48

dle důvodové zprávy,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 14 do nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 274/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 14, o velikosti 1+2, výměra 49,20 m2 (započitatelná plocha 47,50 m2) do 
nájmu v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.001 Kč, tj. 210,54 Kč za 1 m2/měs. + vrácení bytu o velikosti 1+2, výměra bytu 
25,64 m2,

2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.765 Kč, tj. 178,50 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.067 Kč, tj. 169,83 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 275/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 31 m2 (započitatelná plocha 31 m2) do nájmu 
v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
6.001 Kč, tj. 193,58 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 276/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 22, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.472 Kč, tj. 87,54 Kč za 

1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.472 Kč, tj. 87,54 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 277/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 22, o velikosti 1+kk, výměra 41,23 m2 (započitatelná plocha 40,02 m2) do 
nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.503 Kč, tj. 87,54 Kč za 

1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.503 Kč, tj. 87,54 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 60, o velikosti 1+0, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 278/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 60, o velikosti 1+0, výměra 17,80 m2, (započitatelná 
plocha 17,80 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice s konkrétní fyzickou 
osobou, dohodou ke dni 31. 1. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 21, o velikosti 1+0, 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 279/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 21, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná 
plocha 25,64 m2), v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 28. 2. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 14, o velikosti 1+2, 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 280/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 14, o velikosti 1+2, výměra 62,70 m2, (započitatelná 
plocha 62,70 m2), v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice s konkrétní fyzickou osobou, 
dohodou ke dni 13. 2. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru k bytu č. 22 v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho 
neprodloužením 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 281/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 22, o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, nacházející se v 3. podlaží, v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho neprodloužením po 
28. 2. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemního poměru klientům projektu Housing first 
k bytu č. 12 v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, nájemcům bytu 
konkrétním fyzickým osobám, jeho neprodloužením 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 282/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 12, o velikosti 1+3, výměra 



51

82,80 m2, započitatelná plocha 82,80 m2, v domě na adrese Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice, nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, jeho neprodloužením po 
31. 3. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - ukončení nájemního poměru k bytu č. 37 v domě Pražská třída č. 
p. 1255/19, 370 04 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho 
neprodloužením 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 283/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru sjednaného na dobu určitou k bytu č. 37, nacházejícím se ve 5. 
nadzemním podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, o výměře 17,80 m2, na adrese Pražská 
třída 1255/19, 370 04 České Budějovice, nájemci bytu konkrétní fyzické osobě, jeho 
neprodloužením po 31. 12. 2022, ve smyslu § 2285 NOZ, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/97 a parc. č. 2061/319 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. 
V. Talicha, sídl. Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 284/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
kabelového vedení VN a NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB, V. Talicha BD, přeložka 
VN a NN kabelů“ na částech pozemků parc. č. 2061/97 a parc. č. 2061/319 k. ú. České 
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



52

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2207/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
nám. Švabinského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 285/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2207/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění dešťové a splaškové kanalizační přípojky k objektu na 
pozemku parc. č 2208 v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 2208 v k. ú. České Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 286/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Vodovodní přípojka pro zahradu parc. č. 1723 v k. ú. České Budějovice 3“ na částech 
pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího 
v uložení nové vodovodní přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako 
budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1150/14, 1918/4, 1918/5 a 1648 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 287/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
podzemního komunikačního vedení a zařízení (optický kabel), uloženého v rámci stavby 



53

"Rudolfovská tř. - Belis" na části pozemků parc. č. 1150/14, 1918/4, 1918/5 a 1648, v k. ú. 
České Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, 370 
01 České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. dle znaleckého posudku za 
celkovou cenu 8.451 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2713/1 a 2714 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 288/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN, uzemnění, kabelový pilíř, uložené v rámci stavby 
"Třebotovice, K 1024/4 - kabel NN" na části pozemků parc. č. 2713/1 (ostatní plocha , ostatní 
komunikace) a parc. č. 2714 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. Třebotovice, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 50.860 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na částech pozemků parc. č. 655, 690, 862/2, 912, 969/1, 1208, 1247/24, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 289/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, v rámci akce „B. Němcové – 
L. B. Schneidera N9, B. Němcové N14, B. Němcové propoj J. z Poděbrad N9“ na částech 
pozemků parc. č. 655, 690, 862/2, 912, 969/1, 1208 a parc. č. 1247/24, k. ú. České Budějovice 
7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v právu zřídit a provozovat vedení komunikační sítě, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace, oprav a případného odstranění, a to 
v rozsahu jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(strana povinná) a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 



54

věcných břemen“, tj.  celkem 66.969 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3954/1 v k. ú. České Budějovice 7, Plavská silnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 290/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene služebnosti na části pozemku parc. č. 3954/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění uložení, zřízení a provozování 
kabelového vedení VO pro veřejné osvětlení realizované v rámci stavby „České Budějovice, 
ulice Plavská – Silnice III/15529“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako oprávněným) a Správou železnic, státní 
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČO 70994234, (jako povinným), na 
dobu časově neomezenou, za dohodnutou cenu ve výši 12.770 Kč + DPH,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad částí 
pozemku parc. č. 2137/197 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Krčínova, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 291/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby 1 sloupce závěsných lodžií v rámci akce "Stavební úpravy stávajícího 
bytového domu Krčínova 24, České Budějovice – osazení železobetonových lodžií" nad částí 
pozemku parc. č. 2137/197, o výměře 4 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako vlastníkem pozemku) 
a Společenstvím vlastníků Krčínova 24 Č. Budějovice, se sídlem Krčínova 1097/24, 370 11 
České Budějovice, IČO 28118219 (jako investorem stavby) za jednorázovou úhradu 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že 
dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Krčínova 
24, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr změny v Dohodě o umístění stavby č. 
2021000048, nadzemní kabely elektronické komunikace, v k. ú. České Budějovice 3 - 
prodloužení platnosti 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 292/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změny v Dohodě o umístění stavby č. 2021000048 ze dne 28. 4. 2021 v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) 
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 
(provozovatel a vlastník stavby) za účelem umístění nadzemních kabelů elektronické 
komunikace nad pozemky ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívající v prodloužení platnosti dohody o umístění stavby o tři roky, tj. do 
1. 5. 2026, a to dodatkem č. 2,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy – Státní pozemkový úřad 
(NS č. 482N99/05) – dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 293/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 482N99/05 ze dne 1.10.1999, v platném znění, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (nájemce) a Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO 01312774 
(pronajímatel), na nájem pozemků parc. č. 2014/25, č. 2014/26, č. 2014/34, č. 2014/35, č. 
2014/56, č. 2014/96, č. 2014/99 a č. 2014/111, vše v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 
3, spočívající v doplnění inflační doložky (zvyšování nájemného o míru inflace),  

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 4 k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2115/7, 
2117/17 a 2117/1 v k. ú. České Budějovice 2, U Hvízdala, Arpida

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 294/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2117/17 o výměře 180 m2, parc. č.  2115/7 o výměře 
24 m2 a parc. č. 2117/1 o výměře 58 m2 (celková výměra 262 m2), k. ú. České Budějovice 2 
(dle přílohy č. 3), za účelem umístění stavby parkovacích stání, chodníku, vjezdu a přechodu, 
v rámci stavby „Novostavba nebytového objektu – rozšíření centra ARPIDA, České 
Budějovice“ investoru stavby Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, z. ú., se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice, IČO 65053079, na 
dobu určitou 10 let, za nájemné ve výši 100 Kč za rok,     



56

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna  v pronájmu části pozemku parc. č. 2822/1 v k. 
ú. České Budějovice 7, Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 295/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v nájemní smlouvě č. 2021001691 - (114-5/1875/21) ze dne 1. 10. 2021, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a konkrétní fyzickou 
osobou (nájemce), na pronájem části pozemku parc. č. 2822/1, k. ú. České Budějovice 7 (dle 
přílohy č. 3), za účelem užívání jako zahrádky, spočívající ve zmenšení předmětu nájmu 
z výměry 144 m2 na výměru 108 m2,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 843/6 v k. ú. 
Litvínovice – ukončení nájemní smlouvy 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 296/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2021001345 (114-2/1870/21) ze dne 19. 8. 2021 na pronájem 
části pozemku parc. č. 843/6 v k. ú. Litvínovice, dle přílohy č. 3, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. PARK STRÁŇKA, s. r. o., se sídlem nám. 
Švabinského 961/10, České Budějovice, IČO 09461388 (nájemce), za účelem umístění stavby 
ZTV (úprava vjezdu a komunikace), a to dohodou ke dni 15. 3. 2023, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 392/1 v k. 
ú. České Budějovice 7, Lidická tř.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 297/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy č. 2019001195 – (114-5/1774/19) na pronájem části pozemku 
parc. č.  392/1 o výměře 48 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), uzavřené 
s konkrétními fyzickými osobami, za účelem užívání přístupové komunikace k provozovně, 
dohodou  ke dni 1. 3. 2023,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



57

předložit dohodu o ukončení nájmu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku parc. č. 1012/5 v k. ú. České 
Budějovice 7 - ul. Roudenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 298/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 1012/5 - ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 473 m2 v k. ú. České Budějovice 7, mezi statutárním městem České Budějovice 
(půjčitel) a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111 (vypůjčitel) na dobu určitou, a to do 31. 12. 2030,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce k podpisu primátorce města.
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení prodejního stánku včetně kanalizační, 
vodovodní a NN přípojky na pozemku parc. č. 1488/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
U Malého jezu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 299/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

odkoupení prodejního stánku včetně kanalizační, vodovodní a NN přípojky na pozemku parc. 
č  1488/1 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 261.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 344, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. J. Štursy)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 300/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku parc. č. 344, oddělených dle 
geometrického plánu a označených jako nově vzniklé pozemky parc. č. 344/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře 1 m2 a parc. č. 344/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře  3 m2, v k. ú. České Budějovice 3, společnosti DAVIVE TZB servis, s. r. o., se 
sídlem Pražská tř. 2156/185, 370 10 České Budějovice, IČO 06843255, za cenu stanovenou 
dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 12.570 Kč + náklady 
spojené s prodejem,



58

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2634 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Suchovrbenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 301/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2634 zaměřené geometrickým 
plánem a nově označené jako parc. č. 2634/4 – zahrada o výměře 71 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, dle přílohy č. 1, společnosti Jelen servisní, s. r. o., se sídlem Brigádnická 
1723/4, 370 06 České Budějovice, IČO 09474285, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 306.200 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 (lokalita ul. Vrbenská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 302/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 38/2 zaměřené 
geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 38/3 – ostatní plocha, dráha o výměře 
620 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a to za nejvyšší cenovou nabídku, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
1.200.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. E. Krásnohorské, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 303/2023:
rada města
I. m ě n í

usnesení č. 951/2022 ze dne 20. 6. 2022 , a to takto:
I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení části pozemku parc. č. 40/16 – ostatní plocha, jiná 
plocha oddělené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 40/29 – ostatní plocha, 
jiná plocha a výměře 272 m2 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, od společnosti 
ELEKTRO S.M.S. Development, s. r. o., se sídlem Dobrovodská 1804/43, 370 06 České 
Budějovice, IČO 28114078, za dohodnutou cenu ve výši 658.240 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.



59



60

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Nařízení statutárního města České Budějovice tržní řád

Usnesení ve věci vydání nařízení statutárního města České Budějovice, kterým se mění a doplňuje 
nařízení č. 3/2019, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to v předloženém 
znění, týkající se změny a doplnění přílohy č. 1 Vymezení míst pro prodej zboží a poskytování 
služeb mimo provozovnu a stanovení výjimek ze zakázaného sortimentu, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – žádost o obnovení nájemního poměru k bytu č. 10, v domě V. 
Volfa 1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům bytu - konkrétním fyzickým 
osobám

Usnesení ve věci schválení obnovení nájemního poměru k bytu č. 10, o velikosti 1+4 
s příslušenstvím (výměra 84,29 m2) nacházejícím se ve 4. podlaží v domě V. Volfa 1380/23, 370 05 
České Budějovice nájemcům bytu konkrétním fyzickým osobám, uzavřením nájemní smlouvy na 
dobu určitou tří měsíců, s možností jejího opakovaného prodloužení o tři měsíce, za podmínek 
nájemní smlouvy, za nájemné ve výši 12.500 Kč měsíčně, tj. 148,30 Kč za m2 měsíčně, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. 
č.  2213/14, k. ú. České Budějovice 2, Husova tř.  

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č.  2213/14, 
o výměře 19,5 m2, k. ú. České Budějovice 2, dle smlouvy o nájmu č. 2017001377 – (114-
5/1675/17) uzavřené s konkrétními fyzickými osobami, za účelem vybudování zpevněné plochy pro 
zásobování provozovny, stanoveného pro rok 2023 v důsledku inflace ve výši 39.795 Kč na nájem 
ve výši 37.340 Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prominutí roční míry inflace nájemného za pronájem 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2, parkoviště u „GÉČKO“

Usnesení ve věci prominutí navýšení nájemného podle roční míry inflace na rok 2023 za pronájem 
pozemků parc. č.  2190/13, 2190/14, 2196/94, 2196/96, 2196/95 a parc. č. 2196/97, k. ú. České 
Budějovice 2, dle smlouvy o nájmu č. 2022000543 – (114-5/1901/22) uzavřené se společností 
Marissa Yellow, a. s., IČO 24834378, za účelem provozování parkoviště, které nájemce vybudoval 
na předmětu nájmu na vlastní náklady, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř.

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 3065/2, o výměře 63 m2 (zahrada), 
vše v k. ú. České Budějovice 7, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 



61

Č. Budějovice  1. 3. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Bc. Zbyněk Sýkora, MBA
primátorka člen rady města


